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Godkendelse af at "udkast til ansøgning til puljen om løft af ældreområdet" 
sendes til høring i Ældrerådet 

Sagsgang og sagstype 
  
Udvalget for Voksne 
  
Beslutningssag 
  

INDSTILLING 
  
Direktør Kenn Thomsen indstiller, at udvalget: 

1. godkender ”udkast til ansøgning til Social, Børne- og Integrationsministeriets pulje til løft af 
ældreområdet” som grundlag for høring i Ældrerådet 

  
  
  
  

Beskrivelse af sagen 
  
Ved finanslovsaftalen for 2014 blev der afsat en pulje på 1 mia. kr. til løft af ældreområdet. Puljemidlerne skal sikre et 
varigt løft og skabe grundlag for en bedre ældrepleje. Ministeriet har lavet et særligt ansøgningsskema, hvor vi skal 
beskrive de indsatser, vi vil sætte i gang for puljemidlerne. I ansøgningsskemaet er der tre overordnede typer af 
projekter: 

1. Styrke rehabiliterings- og genoptræningsindsatsen 

2. Bedre praktisk hjælp og personlig pleje 

3. Bedre forhold for de svageste ældre, fx på plejehjem 

Administrationen foreslår at ansøgningen indeholder følgende indsatser: 

� Styrke rehabiliterings- og genoptræningsindsatsen ved at oprette et rehabiliterende team, der skal gribe 
rehabiliteringsopgaven bredt an. Vi arbejder i dag rehabiliterende i hjemmeplejen med stor succes for borgere 
og medarbejdere. Med det nye team vil vi udvide vores rehabiliterende indsatser til også at omfatte 
plejecentre, aktive centre, dagcentre og sygeplejen. For at sikre tidlige indsatser, vil vi give medarbejderne på 
de nævnte områder et kompetenceløft i forhold til rehabilitering.  

  

� Give bedre praktisk hjælp og personlig pleje. Vi vil styrke den sygeplejefaglige indsats i 
hjemmeplejegrupperne så de sygeplejefaglige kompetencer kommer tættere på borgerne. Derfor øger vi 
antallet af sygeplejersker, vi opretter et akutteam, der bl.a. kan træde til, når der er behov for en hurtig og 
koordineret indsats i forhold til en borger med komplicerede sygeplejefaglige problemstillinger.  

  

� Give bedre forhold for de svageste ældre på vores plejehjem. Vi ønsker at give borgerne på vores plejehjem 



mulighed for flere aktiviteter i hverdagen. Ved at styrke medarbejdernes kompetencer og viden om forskellige 
typer af aktiviteter, kan medarbejderne være med til at skabe flere relevante og vedrørende aktiviteter på 
plejehjemmene. 

  
 Den videre proces 
Ansøgningen vil efter mødet i Udvalget for Voksne den 28. januar 2014 blive sendt til høring i Ældrerådet. Udvalget 
behandler sagen igen på det ekstraordinære møde den 3. februar 2014. 
  
Ansøgningen skal være fremsendt til ministeriet senest den 7. februar 2014. 
  
  

Økonomiske konsekvenser 
  
Holbæk Kommunes andel af midlerne udgør 12,1 mio. kr. som bliver udmøntet 5. marts 2014 og skal anvendes i 
2014. Puljemidlerne skal anvendes til indsatser, der ligger udover kommunens vedtagne budget for 2014. 
  
Der skal aflægges regnskab for tilskuddet, og regnskabet skal være revisorpåtegnet. 
  

BESLUTNING I UDVALGET FOR VOKSNE DEN 28-01-2014 
  
”Udkast til ansøgning til Social, Børne- og Integrationsministeriets pulje til løft af ældreområdet” godkendt som 
grundlag for høring i Ældrerådet. 
  


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 6: Godkendelse af at "udkast til ansøgning til puljen om løft af ældreområdet" sendes til høring i Ældrerådet

